Master en Innovacién y Emprendimiento en la Empresa Familiar
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Semana Académica Miami
B Semana Académica Barcelona
B Acto de graduacion
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Euncet UNIVERSITAT POLITECNICA
ggﬁlg 1ess BARGELONATEGH

FECHA

07/11/2025
14/11/2025
21/11/2025
28/11/2025
05/12/2025
12/12/2025
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16/01/2026
23/01/2026
30/01/2026
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20/02/2026
27/02/2026
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27/03/2026
10/04/2026
17/04/2026
24/04/2026
08/05/2026
15/05/2026
22/05/2026
29/05/2026
05/06/2026
12/06/2026
19/06/2026
26/06/2026
03/07/2026
10/07/2026
17/07/2026
24/07/2026
31/07/2026
07/08/2026
14/08/2026
21/08/2026
28/08/2026
04/09/2026
18/09/2026

ASIGNATURA

Estrategias de creacién de valor
Estrategias de creacién de valor
Estrategias de creacién de valor
Competitividad en un mundo de disrupcién
Duefiez compartida en la empresa familiar
Competitividad en un mundo de disrupcién
Finanzas del valor
Enfoque competitivo y Generacién de Valor
Enfoque competitivo y Generacién de Valor
Finanzas del valor
Enfoque competitivo y generacién de valor
Enfoque competitivo y generacién de valor
Creacién de valor a través de la innovacién
Transformacién en la era digital
Duefiez compartida en la empresa familiar
Competitividad en un mundo de disrupcién
Finanzas del valor
Duefiez compartida en la empresa familiar
Transformacion en la era digital
Sinergia org. y multiplicacién de valor
Sinergia org. y multiplicacién de valor
Sinergia org. y multiplicacién de valor
Sinergia org. y multiplicacién de valor
Duefiez compartida en la empresa familiar
Finanzas del valor
Creacion de valor a través de la innovacién
Creacién de valor a través de la innovacién
Duefiez compartida en la empresa familiar
Gestién agil de proyectos
Duefiez compartida en la empresa familiar
Colaboracién con el ecosistema
Alineacién estratégica y captura de valor
Alineacién estratégica y captura de valor
Gestion 4gil de proyectos
Estrategias de creacién de valor
Colaboracién con el ecosistema
Estrategias de creacién de valor

Recapitulacién y dindmicas de cierre

TEMARIO
Introduccién y principios de gestion del valor
Modelo de creacién de valor
Método de gestién del valor
Introduccién a la innovacién empresarial
Introduccién a la Duefiez compartida
Propuesta de valor y modelo de negocio
Finanzas operativas I: G. del capital y estados financieros
Introduccién: Enfoque y fertilidad
Diferenciacién
Finanzas operativas II: Indicadores financieros
Posicionamiento
Estrategia competitiva
Cultura intraemprendera
Herramientas de IA aplicadas a la innovacién
Liderazgo de Dueriez
Entender cambios: Tendencias de mercado
El valor del dinero, proyectos de inversién y empresas
Sucesiéon
Entender cambios: Disrupcién tecnolégica
Introduccién: Sinergia y querencia
Férmula de gobierno
Férmula de propiedad
Sinergia externa
Construccién de la armonia y gestién del valor
Fusiones y adquisiciones
Design Thinking (Espacio del problema)
Design Thinking (Espacio de la solucién)
Gobernabilidad y liderazgo compartido
Gestién de proyectos (Predictiva vs. Adaptativa)
Institucionalizacién
Colaboracién con el ecosistema |
Alineacién de la organizacion y gestién del talento
Alineacién de los recursos y de la informacion
KPIs y OKRs
Redisefio de la férmula de negocio
Colaboracién con el ecosistema Il

Internacionalizacion

Acto de gradua

DOCENTE
C. Dumois / G. Gutiérrez / E. Bayd
C. Dumois / G. Gutiérrez
C. Dumois / G. Gutiérrez
E. Bayo
C. Dumois / G. Gutiérrez
N. E. Leblanc
L. M. Alvarez
C. Dumois / G. Gutiérrez
C. Dumois / G. Gutiérrez
L. M. Alvarez
G. Gutiérrez / H. Marchand / E. Caccia
C. Dumois / G. Gutiérrez
E. Bayd
J. Castells
A. Pompa / C. Dumois /G. Gutiérrez
L. Fioretti
G. Estrada /G. Gutiérrez
C. Dumois / G. Gutiérrez
J. Arrufi
C. Dumois / G. Gutiérrez
C. Dumois / G. Gutiérrez
C. Dumois / G. Gutiérrez
C. Dumois / G. Gutiérrez
C. Dumois / G. Gutiérrez
H. Martinez / G. Gutiérrez
A. Ripoll
A. Ripoll
C. Dumois / G. Gutiérrez
S. Wallace
C. Dumois / G. Gutiérrez
M. Milian
P. Morales / G. Gutiérrez / D. Guzméan
G. Gutiérrez, E. Martinez
A. Bodnar
C. Dumois / G. Gutiérrez
M. Milian

C. Dumois / G. Gutiérrez
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